www.dre.pt

N.º 211 4 de novembro de 2019 Pág. 215

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DA FIGUEIRA DA FOZ

Aviso n.º 17524/2019

Sumário: 1.ª correção material da 1.ª revisão do Plano Diretor Municipal da Figueira da Foz.

Carlos Ângelo Ferreira Monteiro, Presidente da Câmara Municipal da Figueira da Foz, torna
público, nos termos e para cumprimento no disposto no artigo 122.º do Regime Jurídico dos Ins-
trumentos de Gestão Territorial (RJIGT), estabelecido pelo Decreto -Lei n.º 80/2015, de 14 de maio,
que a Câmara Municipal da Figueira da Foz, na sua sessão ordinária de 20 de agosto de 2019,
deliberou aprovar a 1.ª Correção Material, da 1.ª Revisão do Plano Diretor Municipal da Figueira
da Foz publicado na 2.ª série do Diário da República n.º 179, de 15 de setembro de 2017, através
do Aviso n.º 10633/2017.

Mais torna público, que esta correção material foi comunicada à Assembleia Municipal e à
Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional do Centro, em cumprimento do disposto
no n.º 3 do artigo 122.º do RJIGT.

22 de outubro de 2019. — O Presidente da Câmara Municipal da Figueira da Foz, Carlos
Ângelo Ferreira Monteiro.

Deliberação

A Câmara Municipal deliberou, por maioria, com setes votos a favor dos Vereadores do Partido
Socialista e dos Vereadores Eleitos pelo Partido Social Democrata, Carlos Tenreiro e Miguel Babo
e um voto contra do Vereador Eleito pelo Partido Social Democrata, Ricardo Silva:

1 — Aprovar a 1.ª correção material da 1.ª revisão do PDM da Figueira da Foz, nos termos
da informação dos serviços;

2 — Que a mesma seja transmitida à Assembleia Municipal, para conhecimento;
3 — Comunicar à CCDRC — Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional do

Centro a aprovação da 1.ª correção material da 1.ª Revisão do PDM da Figueira da Foz.

Deliberação aprovada em minuta.

Figueira da Foz, 20 de agosto de 2019. — O Presidente da Câmara Municipal da Figueira da
Foz, Carlos Ângelo Ferreira Monteiro. — A Secretária, Sofia Canas.

Identificadores das imagens e respetivos endereços do sítio do SNIT
(conforme o disposto no artigo 14.º da Portaria n.º 245/2011)

52213 — http://ssaigt.dgterritorio.gov.pt/i/PCond_52213_0605_2_1_S.jpg

52213 — http://ssaigt.dgterritorio.gov.pt/i/PCond_52213_0605_2_1_N.jpg

612701515